§. Cornelium Callidū in Calce Catalog. sui de Illust. script. Germ. ACHILLEM Hedio,
GASSARVM in Epitome historiaruin, GASPEREM HEDIONEM part. 4. Gassarue.

Chronici selecti Germanici p. 633. vbi ann. 1550. inuentam hanc artem tradit.

& Gutenbergio præter Faustum Ioannem Gensleisch operis socium assignat. At-
que hactenus de illis qui pro Moguntinis & Germania è veteribus suffla-
gia ferunt: Recentiores enim fastidij vitandi ergo eosque differo, donec
ab altera parte qui pro Hollandis & Harlemenibus testantur, retulero.

Guiland.

Gesnerus. Mo-

Callidius. 26. n.

Gassarue.

CAP V T III.

Testes pro Harlemenibus de Typographia in Hollandiâ inuentâ.

HI autem oppidò perquam pauci reliquorum respe&tū & comparatione
hactenus comparēt. Pleriq; enim qui Harlemenium meminerūt nihil
definiētes rem in medio relinquunt, imo vnu setiam atq; alter contra illos
pro Moguntia pronunciant, quos omnes proptereā à Iunio & reliquis fer-
uidoribus separandos & in peculiarem classem ordinandos fore putare
fortassis quis velit, *M*ihī autem illos hactenus cōiungere visum fuit, vt tamē
examine desuper instituto illorum dicta inuicē collaturus sim. Primus isto-
rū tum tempore tum conuiciandi etiam acerbitate **HADRIANVS IUNIUS**, *H*adrianus
est, cuius integrum locum ex Bataua eius, operæ pretiū est adscribere; cū nus Iu-
nus enim reliq; i qui deinde secuti sunt, eius porissimū authoritati fiderint, si nus.

D 2

artis